ção de Serviços 72/2025.
Aditamento: Acresce-se ao contrato o percentual de aproximadamente 1,86% (um inteiro e oitenta e seis centésimos de por cento)
sobre o quantitativo de posto de serviço previsto no item 1.4, alterando o valor original do contrato na quantia de R$ 43.311,20
(quarenta e três mil trezentos e onze reais e vinte centavos), conforme itens e valores relacionados abaixo:

ITEM CÓD DESCRIÇÃO UND QTD
ACRESCIDA

VALOR
UNIT

VALOR
MENSAL

ACRESCIDA

VALOR TO-
TAL

ACRESCIDO

1 19290 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E HIGIENI-
ZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS

[...]

colhidas por meio de emissão de DAM junto a Secretaria Munici-
pal de Esporte e Lazer do município de Matupá, posteriormente
revertidas em premiações do mesmo campeonato.
Art. 3º. As pessoas jurídicas interessadas em patrocinar a com-
petição, terão o valor mínimo de patrocínio calculado à razão de
R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) o metro quadrado, com
direito de expor sua logomarca por meio de banner, sendo de res-
ponsabilidade do patrocinador a confecção do mesmo.
§ 1º. Os tamanhos e valores dos banners descritos neste artigo
serão da seguinte forma:
a) O banner deverá possuir tamanho mínimo de 1,6 m² (um vírgu-